PAGE

БУГУЛЬМИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  БУГУЛЬМА

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

II СОЗЫВА

СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е   № 7
г. Бугульма

30  апреля  2015 года

Об утверждении схемы

одномандатных избирательных округов

_________________________________________

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона                                 от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»                                               и частью 3 статьи 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан                           от 7 мая 2007 года №21-ЗРТ и решением №52 от 28 ноября 2014 года                     Территориальной избирательной комиссии города Бугульмы
Бугульминский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов                    по выборам депутатов Бугульминского городского Совета                         муниципального образования город Бугульма Бугульминского  муниципального района Республики Татарстан III созыва (Приложение 1).

2.
Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.
Контроль за исполнением данного решения возложить на   заместителя  мэра города Бугульмы И.Б. Белову.
Мэр города Бугульмы

        Л.Р. Закиров
Приложение 1

к решению №7 XLV сессии
Бугульминского городского Совета

от 30  апреля 2015 г.
Схема одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Бугульминского городского Совета муниципального образования город Бугульма
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан
III созыва

Избирательный округ № 1 «Строительный»
(количество избирателей 3753)

Границы округа проходят по:

ул. Атласи (обе стороны) от ул.Нефтяников до ул.Молодежная, ул. Молодежная                                (обе стороны) от ул.Атласи до ул.Первомайской, ул.Первомайская (обе стороны) внутриквартально до ул.Нефтяников, от ул.Нефтяников до ул.Комсомольская,                                 от ул.Комсомольская до городской черты, по городской черте до ул.Атласи,                        ул.Атласи до ул.Молодежной.
Избирательный округ №2 «Красноармейский»
(количество избирателей 3549)

Границы округа проходят по:

1 переулок от ул.Нефтяников до ул.Некрасова, по ул.Некрасова до ул.Энгельса, ул.Энгельса до 10 переулка, 10 переулок, от 10 переулка внутриквартально                        до ул.Б.Хмельницкого, ул.Б.Хмельницкого (нечетная сторона и д.10) до ул.Камала, ул.Камала до ул.Воровского, ул.Воровского до ул.Красноармейская,                                         от ул.Красноармейская внутриквартально до ул.Нефтяников, ул.Нефтяников                            до 1 переулка.
Избирательный округ №3 «Гафиатуллинский»
(количество избирателей 3127)

Границы округа проходят по:

ул.Б.Хмельницкого от ул.Первомайской, до ул.Комсомольской,                                           далее внутриквартально до ул.Губкина, ул.Губкина до ул.Красноармейская,                                    от ул.Красноармейская внутриквартально до ул.Калинина (включая д.69), ул.Калинина (исключая д.75) до ул.Суворова, ул.Суворова до ул.Камала,                   ул.Камала до ул. Б.Хмельницкого, ул.Б.Хмельницкого внутриквартально                                   до 10 переулка, по границе 10 переулка до ул.Энгельса, ул.Энгельса до ул.Б.Хмельницкого.
Избирательный округ № 4 «Вахитовский»
(количество избирателей 3595)

Границы округа проходят по:

по ул.Красноармейская (четная сторона) от ул.Губкина до ул.Вахитова,                        ул.Вахитова от ул.Красноармейская внутриквартально до ул.Ленина (включая д.3), ул.Ленина (нечетная сторона) до ул.Калинина, ул.Калинина (нечетная сторона)                       от ул.Ленина до д.№ 69 по ул.Калинина, внутриквартально от ул.Калинина до ул.Красноармейская включая дома № 16а и 20 по ул.Гафиатуллина.
Избирательный округ № 5 «Западный»
(количество избирателей 3770)

Границы округа проходят по:

ул.Ленина от д. 3 внутриквартально до ул.Красноармейская, от ул.Красноармейская по границе садов до городской черты, по городской черте включая лесхоз, Микрорайон Западный, территорию СИ-3, до ул.Гончарова, по ул.Гончарова                         до оврага, по оврагу до ул.Кирова, по границе ул.Кирова до ул.Казанская, ул.Казанская (четная сторона) от ул.Кирова до ул.Кузнечная, ул.Кузнечная                          (обе стороны) до ул. Г.Успенского, ул.Г.Успенского (нечетная сторона)                                    от ул.Кузнечная до ул.Ленина.
Избирательный округ № 6 «Сокольский»
(количество избирателей 3230)

Границы округа проходят по:

ул.Гончарова (обе стороны) от оврага до городской черты, по городской черте                    до ул.Лермонтова, ул.Лермонтова от городской черты до ул.Заречная,                       ул.Заречная (нечетная сторона) от ул.Лермонтова до ул.Кузнечная, по границе ул.Кузнечная до ул.Казанская, ул.Казанская (нечетная сторона) от ул.Кузнечной                до ул.Кирова, ул.Кирова (обе стороны) до оврага.
Избирательный округ № 7 «Центральный»
(количество избирателей 3707)

Границы округа проходят по:

ул.Г.Успенского (четная сторона) от ул.Ленина до ул.Заречная,                                ул.Заречная (четная сторона) от ул.Г.Успенского до ул.Лермонтова, по границе ул.Лермонтова от ул.Заречной до городской черты, по городской черте до                           ул.2-ая Набережная, ул.2-ая Набережная (обе стороны) от городской черты до ул.Сентюкова внутриквартально, ул. 14-ти Павших (нечетная сторона) от ул.Сентюкова до ул.Ленина, ул.Ленина (четная сторона) от ул.14-ти Павших до ул.Якупова (нечетная сторона) от ул.Ленина до ул.Советская, внутриквартально от ул.Советская до ул.Баумана, ул.Баумана (четная сторона) от д. №12                                         до ул. М.Джалиля, ул.Джалиля от ул. Баумана до ул.Ленина, по границе водоема                    от ул.Ленина до ул.Герцена, внутриквартально от ул.Герцена до ул.Октябрьская, ул.Ленина (четная сторона) от ул.Октябрьская до ул. Г.Успенского.
Избирательный округ №8 «Октябрьский»
(количество избирателей 3538)

Границы округа проходят по:

ул.Калинина (четная сторона) от д. №36 (включительно) до ул.Ленина,                                  ул.Ленина (нечетная сторона) от ул.Калинина до ул.Октябрьская, внутриквартально от ул.Октябрьская до ул. Герцена, по границе водоема от ул.Герцена до ул.Гафиатуллина, внутриквартально от ул. Гашека до ул.Калинина.
Избирательный округ № 9 «Джалилевский»
(количество избирателей 3017)

Границы округа проходят по:

ул.Г.Камала (четная сторона) от ул.Шевченко до ул.Суворова, ул. Суворова                        (обе стороны) от ул.Камала до ул.калинина, ул.Калинина (обе стороны) от ул.Суворова до ул.Гафиатуллина, ул.Калинина (четная сторона) от ул.Гафиатуллина до д. № 36 по ул.Калинина, ул.Гафиатуллина (обе стороны) от ул.Калинина внутриквартально до ул.Гашека, по ул.Гафиатуллина до ул.Гоголя (исключая д.27),  от ул.Гафиатуллина внутриквартально до ул.Ворошилова, ул.Ворошилова от ул.Якупова до ул.Гоголя, ул.Гоголя (нечетная сторона) от ул.Ворошилова до ул.Алиша, ул.Алиша (четная сторона) от ул.Гоголя до ул.М.Джалиля, ул.М.Джалиля до ул.Сайдашева, ул.Сайдашева внутриквартально до ул. Я.Гашека ул.Шевченко                (обе стороны) от ул.Гашека до ул. Калинина, ул.Калинина (обе стороны)                                       до ул.Новобугульминская, от ул.Новобугульминская внутриквартально до ул.Г.Камала.
Избирательный округ № 10 «Тукаевский»
(количество избирателей 3717)

Границы округа проходят по:

ул.Ленина (нечетная сторона) от водоёма до ул.М.Джалиля, ул.М.Джалиля                   (нечетная сторона) от ул.Ленина до ул.Баумана, ул.Баумана (нечетная сторона)                    от ул.М.Джалиля до ул.14-ти Павших, ул.14-ти Павших (нечетная сторона)                             от ул.Баумана до ул.Гафиатуллина, ул.Гафиатуллина (четная сторона) от ул.14-ти Павших до ул.Якупова, от ул.Якупова до ул.Гоголя (обе стороны) ул.Тукая от ул.Гоголя до ул.М.Джалиля, от ул.М.Джалиля по гра-нице Дома Техники до д.27             по ул.Гафиатуллина (включая его) и далее до водоема по водоёму до ул.Ленина

Избирательный округ № 11 «Якуповский»
(количество избирателей 3018)

Границы округа проходят по:

ул.Гоголя (четная сторона) от ул.Ворошилова до ул.Алиша, ул.Алиша                             (четная сторона) от ул.Гоголя до ул.Якупова, ул.Якупова (обе стороны) от ул.Алиша до пер.Школьный, далее внутриквартально до ул.14-ти Павших и до границы              БКХП №1 до ул.Тухачевского, по границе БХКП №1 до ул.Тухачевского, ул.Тухачевского (нечетная сторона) до Вокзального поворота, ул.14-ти Павших (четная сторона) от д. №42 до ул.Гафиатуллина, ул.Гафиатуллина (нечетная сторона) от ул.14-ти Павших до ул.Якупова, ул.Якупова (обе стороны) от ул.Гафиатуллина           до ул.Ворошилова, ул.Ворошилова внутриквартально до ул.Гоголя.
Избирательный округ №12 «Сайдашевский»
(количество избирателей 3744)

Границы округа проходят по:

ул.Красноармейская (обе стороны) от ул.Нефтяников до ул.Воровского, ул.Воровского (нечетная сторона) от ул.Красноармейская до ул.Г.Камала, ул.Г.Камала (четная сторона) от ул.Воровского до ул.Шевченко, по границе ул.Шевченко (не включая ее), далее внутриквартально до ул. Новобугульминская                   и далее внутриквартально до ул.Октябрьская, ул.Октябрьская до ул.Я.Гашека, ул.Сайдашева от ул.Гашека до ул.М.Джалиля (внутриквартально), ул.М.Джалиля              от ул.Сайдашева до ул.Алиша, ул.Алиша (нечетная сторона) от ул.М.Джалиля                   до д. № 3 по ул.Алиша, внутриквартально до ул.Сайдашева, ул. Сайдашева          (исключая дома №7, № 9) до ул.М.Джалиля, ул.М.Джалиля (нечетная сторона)                       до ул.Воровского, по границе территории Кадетской школы №1,                                                до ул.Я.Гашека, ул.Воровского (нечетная сторона) от ул.Я.Гашека до ул.М.Джалиля, ул.М.Джалиля (нечетная сторона) от ул.Воровского до ул.Нефтяников, ул.Нефтяников (нечетная сторона) от ул.М.Джалиля до ул.Красноармейская.
Избирательный округ № 13 «Промышленный»
(количество избирателей 3684)

Границы округа проходят по:

ул. М.Джалиля (четная сторона) от ул.Нефтяников до ул.Воровского,                 ул.Воровского (четная сторона) от д. № 50 включительно до ул.М.Джалиля д. № 60, далее до ул. Сайдашева д. №7,9 и далее до д. № 71 по ул.Гоголя,                                             по границе территории детского сада № 27 до ул.Алиша, ул.Алиша                           (нечетная сторона) от д. № 3 до ул.Якупова, по границе ул.Якупова до пер.Школьный, далее до ул.14-ти Павших, ул. 14-ти Павших (нечетная сторона) от ул.Алиша                       до ул.Нефтяников, ул.Нефтяников (нечетная сторона) от базы УТНС до ул.М.Джалиля.
Избирательный округ № 14 «Кирзаводской»
(количество избирателей 3205)

Границы округа проходят по:

От городской черты по ул.Чапаева до ул. Терешковой, по ул.Терешковой до границы детского сада № 22 и далее до ул.Горького; ул.Горького (обе стороны) от ул.Крылова до ул.Чайковского; ул.Чайковского от ул.Горького до границы Кирпичного завода,            от ул.Чапаева вдоль городской черты по границе территории БМЗ ОАО «Татнефть» до ул. Ленина, по ул.Ленина (четная сторона) до границы Бугульминского машиностроительного техникума, внутриквартально по границе территории БМТ, Мебельной фабрики, БУГР ОАО «ТНГ» до ул.Чайковского.
Избирательный округ № 15 «Молодежный»
(количество избирателей 3364)

Границы округа проходят по:
ул.Радищева (обе стороны) от ул.Комарова до ул.Крылова, по границе территорий: Мебельной фабрики, БМЗ ОАО «Татнефть» до городской черты, по городской черте до ОАО «Мясокомбинат-Бугульма», по границе территории ОАО «Мясокомбинат-Бугульма» до ул. Комарова, ул.Комарова (обе стороны) до ул.Радищева.
Избирательный округ № 16 «Петровский»
(количество избирателей 3659)

Границы округа проходят по:

ул.Якупова (четная сторона) от ул.Советская до ул.Ленина, ул.Ленина                          (нечетная сторона) от ул.Якупова до ул.14-Павших, ул.14-Павших (обе стороны)               от ул.Ленина до ул.Герцена до ул.Петровская, ул.Петровская (четная сторона)                          от ул.Добровольского до ул.Ленина, ул.Ленина (нечетная сторона) от ул.Петровской до ул.Горького, ул.Оршанская (нечетная сторона) от ул.Ленина до ул.Ямашева, ул.Ямашева (четная сторона) от ул.Оршанская до ул.14-Павших, ул.14-Павших (нечетная сторона) от ул.Ямашева до ул.Баумана, ул.Баумана (четная сторона)                       от ул.14-Павших до д. № 12, внутриквартально от ул. Баумана до ул.Ленина,              включая территорию ЦРБ и противотуберкулезный диспансер

Избирательный округ № 17 «Оршанский»
(количество избирателей 3702)

Границы округа проходят по:
ул.Оршанская (четная сторона) от ул.Ямашева до ул.Ленина, ул.Ленина                        (четная сторона) от ул.Оршанская до ул.Петровская, ул.Петровская (четная сторона) от ул.Ленина до ул.Герцена ул.Герцена от ул.Петровской до ул.14-Павших,                        ул.14-Павших от ул.Герцена до ул.Сентюкова, от ул.Сентюкова до ул.2-ая Набережная, по границе ул.2 Набережная до городской черты, от городской черты по ул.Чапаева до ул.Терешковой, по ул.Терешковой, по границе детского сада № 22 до ул.Горького, по границе ул.Горького до ул.Чайковского, по границе садов до границы территории БУГР ОАО «ТНГ», по границе территорий: БУГР ОАО «ТНГ», Мебельной фабрики через территорию УПТО и ГР ТНГ до ул.Радищева,                            ул. Радищева до ул.Комарова, ул.Комарова до территории «Заготзерно» (Элеватор), вдоль территории «Заготзерно» до ул.Советская, ул.Советская (обе стороны)                       до ул.Ягофарова, по ул.Ямашева (четная сторона) от ул.Ягофарова до ул.Оршанская.
Избирательный округ №18 «Вокзальный»
(количество избирателей 3534)

Границы округа проходят по:

ул.14-Павших (четная сторона) от ул.Тукая до ул.Ямашева, ул.Ямашева                       (нечетная сторона) до ул.Оршанская, ул.Оршанская (нечетная сторона)                                от ул.Советская до ул.Ямашева от ул.Ямашева внутриквартально до ул.Толстого,               по границе средней школы № 16 до ул.Тухачевского, ул.Тухачевского (четная сторона) от ул.Оршанская до ул.14-ти Павших.
Избирательный округ № 19 «Ягофаровский»
(количество избирателей 2509)

Границы округа проходят по:

ул.14-ти Павших (четная сторона) от ул.Ягофарова до ул.Алиша, по границе территории ЗАО «БКХП № 1» до ул.Тухачевского, ул.Тухачевского (нечетная сторона) до ул.Оршанская, по границе средней школы № 16 до ул.Толстого, внутриквартально до ул.Ямашева, ул.Ямашева (нечетная сторона) от ул.Оршанская по границе территории «Заготзерно» (Элеватор) до ул.Клубная, ул.Клубная                 (включая обе стороны) от ул.Ямашева до ул.Буровая, ул.Буровая (обе стороны)                   до ул.14-ти Павших.
Избирательный округ № 20 «Деповский»
(количество избирателей 3293)

Границы округа проходят по:

ул.Луговая (обе стороны) от ул.Буровая до пер.Тепловозный,                                   ул.Деповская (обе стороны) от пер.Тепловозный, включая пер.Привокзальный                   до городской черты, по городской черте до ул.Луговая.